[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать пятой сессии

14.02.2023                                                                                                    №  179
г. Купино

О принятии  Купинским районом Новосибирской области
части  полномочий города Купино Купинского района
Новосибирской области

	В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Купинского района и органами местного самоуправления поселений Купинского района Новосибирской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий  по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Купинского района Новосибирской области от 14.04.2015 № 256, руководствуясь  решением Совета депутатов  города Купино Купинского района Новосибирской области от 16.11.2022  № 105,

РЕШИЛ:

1. Принять  осуществление части полномочий города Купино Купинского района Новосибирской области по решению вопроса местного значения  - по созданию единой дежурно диспетчерской службы.
	2.Рекомендовать администрации Купинского района Новосибирской области подготовить и заключить соглашение с администрацией города Купино Купинского района Новосибирской области о принятии полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Купинского района			Председатель Совета депутатов
Новосибирской области			Купинского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]                     В.Н. Шубников                                                     Н.В. Сорокина
image1.png